
                  

COMUNE DI PRAMOLLO 
Città Metropolitana di Torino 

Cod. fisc. e part. IVA 01717670010 

tel. e fax 0121-58619 e-mail pramollo@ruparpiemonte.it 
 

N.  23 prot.  2351----      05/10/2023 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

REVOCA DIVIETO DI TRANSITO SULLA STRADA COMUNALE PER BORGATA RUATA, ZONA RIVO DI MEZZO, 
RIVO RUATA;  

ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO SUL TRATTO DI VIABILITA’ ALTERNATIVA 
(BRETELLA) IN ZONA RIVO DI MEZZO, RIVO RUATA. 

 

IL SINDACO 
RICHIAMATA: 
- la propria ordinanza n. 30 in data 23/12/2019 con la quale è stata ordinato il divieto di transito sulla 

strada comunale per borgata Ruata, zona Rivo di Mezzo, Rivo Ruata e borgate superiori e utilizzo 
viabilita’ alternativa; 

-  
CONSIDERATO che in data 09/10/2023 inizieranno i lavori di miglioria della bretella di circolazione 

alternativa in zona Rivo di Mezzo, Rivo Ruata; 
 
DATO ATTO che la strada comunale in zona Rivo di Mezzo - Rivo Ruata è stata temporaneamente 

ripristinata al fine di consentire il transito alternato dei veicoli per permettere l’esecuzione dei lavori sulla 
bretella soprastante; 

 

DATO ATTO che il collegamento alle borgate soprastanti (Ruata, Bosi, Ribetti, Ciaurenchi, Micialetti, 
Bocchiardoni e località Azzarà) non è raggiungibile da percorsi alternativi; 

 

ORDINA 
 

- il divieto di transito sulla viabilità alternativa (bretella) nella zona compreso tra il Rivo di Mezzo e il Rivo 
Ruata a partire dal 09/10/2023 fino a termine lavori; 
 

- la revoca della sospensione della circolazione dei veicoli sulla Strada Comunale verso Borgata Ruata, 
nella zona compreso tra il Rivo di Mezzo e il Rivo Ruata – a partire dal 09/10/2023 fino a termine 
lavori; 
 

- il ripristino temporaneo della circolazione dei veicoli sulla Strada Comunale verso Borgata Ruata, 
nella zona compreso tra il Rivo di Mezzo e il Rivo Ruata – a partire dal 09/10/2023 fino a termine 
lavori; 
 

 

 
 
 
 

 

mailto:pramollo@ruparpiemonte.it


DEMANDA 

 

–    alle forze dell’ordine di vigilare in ordine alla corretta esecuzione del presente provvedimento; 

 

AVVERTE 

 

- che l’inosservanza alla presente ordinanza comporterà la denuncia dei trasgressori alla competente 
autorità giudiziaria ai sensi dell’art. 650 del codice penale; 

- che è stata comandata alla forza pubblica l’esecuzione, anche forzosa, della presente ordinanza e 
qualsiasi eventuale trasgressione alla stessa sarà segnalata alla competente Procura della Repubblica; 

 
SI COMUNICHI 

 

– mediante affissione di appositi avvisi sulla strada Comunale verso Borgata Ruata, e pubblicazione 
all’Albo Pretorio informatico dell’ente; 

– ai Carabinieri ed agli altri agenti della forza pubblica aventi competenza sul territorio interessato; 
AVVERTE 

 

– che ai sensi dell’articolo 3, 4° comma, della legge 07.08.1990, n. 241 contenente “nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. il 
presente provvedimento è impugnabile con ricorso gerarchico avanti al Prefetto di Torino entro il 
termine di 30 (trenta) giorni decorrenti dalla notifica, con ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale 
Amministrativo Regionale di Torino entro il termine di 60 (sessanta) giorni decorrenti dalla notifica o 
comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari (legge 06.12.1971, n. 
1034) ovvero, con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni 
decorrenti dal medesimo termine (D.P.R. 24.11.1971, n. 1199).  

 

IL SINDACO 

COSTANTIN Renzo 
 


